
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α1 - ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Αθήνα , 27-06-2024
Αριθ. πρωτ.: Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 
Α1 1074398 ΕΞ 2024

Ταχ. Δ/νση :
 

Λιοσίων 153 - 157 ΠΡΟ  Σ  :  
Κάθε ενδιαφερόμενο

Ταχ. Κώδικας : 104 45 - Αθήνα
Πληροφορίες :
Τηλέφωνο : 212 8000 107/121
 E-Mail : aadeprocurement-a1@aade.gr

Θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων επί του ανοικτού ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, κάτω
των ορίων, για την προμήθεια, μεταφορά, εγκατάσταση και ετήσια συντήρηση
των  συστημάτων  ελέγχου  πρόσβασης  (τουρνικέ)  στο  κτίριο  στέγασης  των
Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ επί της οδού Πειραιώς 180 – 186, Ταύρος».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις:

1.  του  ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως τις τροποποιήσεις που
επήλθαν με το ν. 4782/2021 (Α΄36) και το άρθρο 57 ν. 4825/2021 (Α΄157).

2.  του  ν.  5005/2022  (Α΄236)  «Ενίσχυση  δημοσιότητας  και  διαφάνειας  στον  έντυπο  και
ηλεκτρονικό  Τύπο  -  Σύσταση  ηλεκτρονικών  μητρώων  εντύπου  και  ηλεκτρονικού  Τύπου  -
Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές
επείγουσες ρυθμίσεις»,

3.  του  ν.  4622/2019  (Α΄133)  «Επιτελικό  Κράτος:  οργάνωση,  λειτουργία  & διαφάνεια  της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης)» ,

4.  του  ν.  4700/2020  (Α’  127)  «Ενιαίο  κείμενο  Δικονομίας  για  το  Ελεγκτικό  Συνέδριο,
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα

mailto:aadeprocurement-a1@aade.gr


Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης
και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324 – 337,

5.  του  ν.  4013/2011  (ΦΕΚ  Α’  204)  «Σύσταση  Ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων
Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων»  και  ειδικά  του
άρθρου 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων»,

6.  του ν.  4912/2022 (Α’  59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και  άλλες διατάξεις»  του
Υπουργείου  Δικαιοσύνης  σε  συνδυασμό  με  τη  Πράξη  Υπουργικού  Συμβουλίου  29  της
27.9.2022 ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.908/30-9-2022 ,

7. τις διατάξεις των άρθρων 148, 151 και 154 του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί
και  εναρμόνιση  του  νομοθετικού  πλαισίου  με  τις  διατάξεις  της  Οδηγίας  2014/55/ΕΕ  του
Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  16ης  Απριλίου  2014  για  την  έκδοση
ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄44)
και  της  υπ’  αριθ.  52445/04-04-2023  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών,
Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων,  Υποδομών  και  Μεταφορών  και  Επικρατείας   «Υποχρέωση
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» (ΦΕΚ Β 2385)    

8. του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της
Α.Ε.Π.Π.»

9. της υπ’ αριθμόν 76928/9.7.2021 (Β’ 3075/13-7-2021) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των
Υπουργών  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων  και  Επικρατείας  «Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων
λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων
(ΚΗΜΔΗΣ)»

10.  της με  αρ.  αρ.  64233/8-6-2021(Β’  2453/9-6-2021)  Κοινής Απόφασης των  Υπουργών
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που
αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με
χρήση  των  επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

11. της με αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 2021/10-08-2021 (Β’ 3766/13-8-2021) «Ηλεκτρονική
Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019)» (Α΄ 44), όπως
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 13005 ΕΞ2022/1-2-2022 (Β’ 438/7.2.2022), και υπ. αριθμ.
46901 ΕΞ 2024 (Β΄2120/7.4.2024) Κ.Υ.Α.

12.  της  αριθμ.  63446/2021  Κ.Υ.Α.  (B’  2338)  «Καθορισμός  Εθνικού  Μορφότυπου
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων)», όπως τροποποιήθηκε με την
υπ’ αριθμ. 31781/2022 (Β΄1202) όμοια και ισχύει.

13. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μίας Στάσης (Υ.Μ.Σ.)
και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.Μ.Η.)».

14.  του  ν.  4270/2014  (Α’  143)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

15. του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»



16.  της παρ.  Ζ του  Ν.  4152/2013 (Α’  107)  «Προσαρμογή  της ελληνικής νομοθεσίας  στην
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις
εμπορικές συναλλαγές»,

17.  του  ν.  4727/2020  (Α’  184)  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο  Ελληνικό  Δίκαιο  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972  και  άλλες
διατάξεις»,

18.  του  π.δ  28/2015  (Α’  34)  «Κωδικοποίηση  διατάξεων  για  την  πρόσβαση  σε  δημόσια
έγγραφα και στοιχεία»,

19. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,

20.  του  ν.  2690/1999  (Α’  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,

21. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της
οδηγίας  95/46/ΕΚ  (Γενικός  Κανονισμός  για  την  Προστασία  Δεδομένων)  (Κείμενο  που
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 119,

22. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα
εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και  ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία
της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  27ης
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

23.  των  σε  εκτέλεση  των  ανωτέρω νόμων  εκδοθεισών  κανονιστικών  πράξεων,  των  λοιπών
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού,
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

24. Επιπλέον, λαμβανομένων υπόψη των παρακάτω διατάξεων:

α.) του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του
άρθρου 7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του
Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»,

β.) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.
318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,

γ.) των άρθρων 61, 62 και 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013), όπως ισχύουν.



δ.) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα
Κυβερνητικά Όργανα»  και  ειδικότερα του άρθρου 90,  σε  συνδυασμό με τις  διατάξεις  των
παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016, 

ε.)  Της με  αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.  Α  1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «  Οργανισμός  της  Ανεξάρτητης
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (ΦΕΚ Β 4738), όπως ισχύει.

στ.) Της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων
(Β΄5623/2-11-2022)  με  θέμα  «Ρύθμιση  θεμάτων  σχετικά  με  την  εξέταση  επανορθωτικών
μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016». 

ζ.) Της υπ’ αριθμ. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

25.  Της  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25.9.2013 (ΦΕΚ Β’  2417)  απόφασης του
Υπουργού  Οικονομικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με
τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016.

26.  Της  αριθ.  1  της  20.01.2016  (ΦΕΚ  Υ.Ο.Δ.Δ.  18)  πράξης  του  Υπουργικού  Συμβουλίου
«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του
Υπουργείου  Οικονομικών»,  σε  συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  του  πρώτου  εδαφίου  της
παραγράφου  10  του  άρθρου  41  του  Ν.  4389/2016,  καθώς  και  τη  με  αριθμό
39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση
της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

27.  Της με  αριθ.  5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών,  όπως
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17-01-2020 περί ανανέωσης της θητείας του Διοικητή
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 5 (πέντε) έτη.

28.  Tης  υπό  στοιχεία  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Β  1031530  ΕΞ  2024/12-3-2024  γνωστοποίησης
αναγκών  για  την  υποβολή  τεκμηριωμένου  αιτήματος  από  τον  αρμόδιο  Διατάκτη,  με
συνημμένες τις σχετικές τεχνικές προδιαγραφές.

29.  Του  υπό  στοιχεία   ΔΙΟΙΚ.  Α.Α.Δ.Ε.  0000356  ΕΞ  2024/22-3-2024   
(ΑΔΑΜ: 24REQ014507606) τεκμηριωμένου αιτήματος του Διοικητή της ΑΑΔΕ. 

30. Της υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1037232 ΕΞ 2024/27-3-2024 (ΑΔΑ: 9O7346MΠ3Z –
ΖΙΛ,  ΑΔΑΜ:  24REQ014507610)  απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για  το οικονομικό  έτος
2024 (α/α: 34617, 34618, 34619 και 34620).

31. του υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α1 1042825 ΕΞ 2024/11-4-2024 εγγράφου της Δ/νσης
Προμηθειών  και  Κτιριακών  Υποδομών  και  του  υπό  στοιχεία  Α.Τ.Υ.Ε.  Α.Α.Δ.Ε.  1045864  ΕΞ
2024/17-4-2024 εγγράφου του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης και Ελέγχου.

32.  την  άμεση  και  επιτακτική  ανάγκη  για  την  προμήθεια,  μεταφορά,  εγκατάσταση  και
συντήρηση  των  συστημάτων  ελέγχου  πρόσβασης  (τουρνικέ)  στο  κτίριο  στέγασης  των
Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. επί της οδού Πειραιώς 180-186 στον Ταύρο Αττικής.

33.  την  με  αρ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1  1062704  ΕΞ  2024/28-05-2024  (ΑΔΑΜ:
24PROC014857931) σχετικής Διακήρυξη.



34. τα από 20/06/2024 αιτήματα οικονομικών φορέων για την παροχή διευκρινίσεων μέσω
ΕΣΗΔΗΣ (αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α1 1072467 ΕΙ 2024/21-06-2024 και Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.
Α1 1073193 ΕΙ 2024/25-06-2024).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την  παροχή  διευκρινίσεων επί  της  Δ.Π.Κ.Υ.  Α.Α.Δ.Ε.  Α1   1062704  ΕΞ  2024/28-05-2024
(ΑΔΑΜ:  24PROC014857931)  Διακήρυξης,  κατόπιν  των  ανωτέρω  σχετικών  αιτημάτων,  ως
εξής:

 Ερώτημα 1  
«§ 1.3. σελ. 6. «Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε σαράντα πέντε (45) ημέρες από την
επόμενη της ανάρτησης της υπογραφείσας σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ» 
Ερώτηση:
Επειδή  ο  χρόνος  των  45  ημερών  όπως  προβλέπεται  στην  Διακήρυξη  είναι  εξαιρετικά
μικρός  και  με  την  παραδοχή  της  διακήρυξης  (Πίνακας  Συμμόρφωσης  §2.4)  Το  τελικό
πλάτος θα οριστικοποιηθεί μετά την κατακύρωση βάσει των απαιτήσεων της υπηρεσίας
της ΑΑΔΕ., ότι κάποιες διαστάσεις θα αποφασιστούν κατά την υλοποίηση δεν θα πρέπει και
η ΑΑΔΕ την επόμενη της υπογραφής να έχει ολοκληρώσει  τις  εργασίες υποδομής  των
κτηρίων για την εγκατάσταση των συστημάτων;»

•       Απάντηση 1  
Ισχύει  ο  συμβατικός  χρόνος  παράδοσης  των  σαράντα  πέντε  (45)  ημερών,  όπως
προβλέπεται στην Διακήρυξη.
Οι εργασίες υποδομής για την εγκατάσταση των συστημάτων έχουν ολοκληρωθεί.

•       Ερώτημα 2  
«Διάρκεια Σύμβασης ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  σελ.56
«  Από  την  ημερομηνία  της  οριστικής  παραλαβής  από  την  αρμόδια  επιτροπή
παρακολούθησης και παραλαβής θα ξεκινήσουν συγχρόνως: 
α)  η  εγγυημένη  περίοδος  καλής  λειτουργίας  2  ετών   (σύμφωνα με  τα  οριζόμενα  στην
παράγραφο 6.4 της παρούσας) και 
       β) η παροχή των υπηρεσιών συντήρησης για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους».
Ερώτηση:
               Απ΄ ότι  αντιλαμβανόμαστε στα δύο (2)  έτη εγγυημένης περιόδου  καλής
λειτουργίας
οι  υπηρεσίες συντήρησης θα παρέχονται  και  το τίμημα συμπεριλαμβάνεται  στο βασικό
τίμημα του συστήματος.
Εάν το β) ανωτέρω είναι η υπηρεσία συντήρησης μετά την διετία με διαφορετικό τίμημα
όπως αναφέρεται και στο Παράρτημα V , Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς  Α/Α 17, δεν
μπορεί  να  ξεκινάει  ταυτόχρονα  με  την  εγγυημένη  περίοδο  καλής  λειτουργίας  αλλά  να
έπεται. 
Παρακαλώ διευκρινίστε τί εννοείτε.»

•       Απάντηση 2  



Σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  παράγραφο  1.3  της  Διακήρυξης,  καθώς  και  στα
Παρατήματα Ι  (σελ.  56),  ΙΙ  (τεχνικές προδιαγραφές -  παράγραφος 5.1)  και  ΙΙΙ  (Πίνακας
συμμόρφωσης  τεχνικής  προσφοράς  -  παράγραφος  5.1),   από  την  ημερομηνία  της
οριστικής  παραλαβής από την  αρμόδια  επιτροπή παρακολούθησης και  παραλαβής θα
ξεκινήσουν συγχρόνως:
α) η εγγυημένη περίοδος καλής λειτουργίας (σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο
6.4 της παρούσας) και
β) η παροχή των υπηρεσιών συντήρησης για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους.

Η  παραπάνω  δυνατότητα,  δηλαδή  η  ταυτόχρονη  εκκίνηση  του  χρόνου  εγγυημένης
λειτουργίας και του χρόνου συντήρησης, επιλέχθηκε από την Αναθέτουσα Αρχή δεδομένου
ότι στο κτίριο θα βρίσκονται καθημερινά τουλάχιστον 1.500 άτομα.

•       Ερώτημα 3  
«Εξετάζοντας τα σχέδια  του Διοικητηρίου της διακήρυξης διαπιστώσαμε ότι η επιλογή σας
για  τα συγκεκριμένα συστήματα τουρνικέ  είναι  μεγαλύτερου  μήκους από τα υπόλοιπα:
1400mm αντί των 1200mm.
Στον πίνακα συμμόρφωσης δε, § 2.2 και 2.3 οι διαστάσεις αναφέρονται Μ1200 mm για τα
single core και τα douple core
Ερώτηση: 
Μετά  την  αυτοψία  μηχανικών  μας  στα  κτήριά  σας,  διαπιστώσαμε  ότι  ο  χώρος
εγκατάστασης  των  τουρνικέ  στο  Διοικητήριο  είναι  περιορισμένος  και  με  δυσκολία  θα
γίνεται η διέλευση ακόμη και  με τουρνικέ μήκους 1200mm.  
Παρακαλώ διευκρινίστε μας  τις τελικές διαστάσεις μήκους.»

•       Απάντηση 3  
Οι διαστάσεις των μηχανισμών ως προς το μήκος είναι ενδεικτικές (από 1.200mm έως
1.400mm), εκτός από τις διαστάσεις που αφορούν το ύψος του πτερυγίου και το πλάτος
διέλευσης της ροής.

•       Ερώτημα 4  
«Στην Τεχνική περιγραφή §2.6  ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΑ ΧΩΡΟΥ , δεν αναφέρεται η διατομή και το
σχήμα των Διαχωριστικών.
Ερώτηση: Παρακαλώ διευκρινίστε»

•       Απάντηση 4  
Ισχύουν όσα περιγράφονται στην τεχνική περιγραφή 2.6.
Ενδεικτικά, αναφέρουμε τη διατομή σωλήνα F38.

•       Ερώτημα 5  
«Στις  τεχνικές  προδιαγραφές  και  στην  §  2.19.14  αναφέρεται  «Ενσωμάτωση  σε  κάθε
τουρνικέ αναγνωστών αντιβαλλιστικού και αδιάβροχου τύπου…»
Ερώτηση: 



Αντιληφθήκαμε ότι εκ παραδρομής έχει αναγραφή αντιβαλλιστικού αντί αντιβανδαλιστικού.
Παρακαλώ επιβεβαιώστε»

•       Απάντηση 5  
Επιβεβαιώνεται το «αντιβανδαλιστικού».

•       Ερώτημα 6  
«Στον  Πίνακα  Τεχνικά  Χαρακτηριστικά  –   Ειδικά  Χαρακτηριστικά  και  στις   §  2.2,  2.3
αναφέρεται MCBF: 15.000.000 και να υποβληθεί υποχρεωτικά σχετική δήλωση του
κατασκευαστή
Ερώτηση: 
Το  MCBF  που  αναφέρεται  αφορά  το  σύνολο  του  τουρνικέ  ή  μόνο  το  μοτέρ  του
συστήματος;»

•       Απάντηση 6  
Το MCBF αναφέρεται στο σύνολο του τουρνικέ

Πλέον των ανωτέρω, επισημαίνεται ότι οι τεθείσες τεχνικές προδιαγραφές διατυπώθηκαν
με  γνώμονα  την  ισότιμη  πρόσβαση  των  οικονομικών  φορέων  στη  διαδικασία  σύναψης
σύμβασης, λαμβανομένων υπόψη των αναγκών του νέου κτιρίου της ΑΑΔΕ,  το οποίο οι
υποψήφιοι οικονομικοί φορείς είχαν τη δυνατότητα να το επισκεφθούν, προκειμένου να
διαμορφώσουν την προσφορά τους κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΑΔΕ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ


		2024-06-27T14:03:48+0300




